Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2017

№ 539

Об утверждении мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии, и форм

паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий).
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» администрация Павловского муниципального района постановляет:
1.Утвердить перечень мест массового пребывания людей, подлежащие категорированию (приложение 1).
2.Утвердить состав межведомственной комиссии для проведения категорирования мест массового пребывания людей (приложение 2).
3.Утвердить форму паспорта безопасности мест массового пребывания людей (приложение 3).

4.Признать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального района от 8.10.2015 г. № 146 «Об утверждении мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий).

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
А.О.Кириллов
Приложение 1

Утверждено

Постановлением администрации

Павловского муниципального района

от 14.06.2017 № 539
Перечень мест массового пребывания людей на территории Павловского муниципального района подлежащие категорированию
Учреждения среднего и высшего профессионального образования:

Отнесенные ко 2 категории:

1.Павловский филиал ННГУ;

2.Павловский филиал НГТУ им. Алексеева;

3. ГБОУ СПО "Павловский автомеханический техникум им. И. И. Лепсе";
4.ГБОУ "Павловский техникум народных художественных промыслов России"

Общеобразовательные учреждения:

Отнесенные ко 2 категории:

1.МБОУ СШ № 1 г. Павлово;
2.МБОУ СШ № 3 г.Павлово;
3.МБОУ СШ № 5 г.Павлово;
4.МБОУ СШ № 6 г.Павлово;
5.МБОУ СШ № 7 г.Павлово (два объкта);
6.МБОУ СШ № 9 г.Павлово;
7.МБОУ СШ № 10 г.Павлово;
8.МБОУ СШ № 11 г.Павлово;
9.МБОУ СШ № 16 г.Павлово;
10.МБОУ СШ № 1 г.Ворсма;
11.МБОУ СШ № 2 г.Ворсма;
12.МБОУ НШ г.Ворсма (два объекта) Филиал МБОУ НОШ Комарово;
13.МБОУ СШ № 1 р.п.Тумботино;
14.МБОУ СШ № 2 р.п.Тумботино;
15.МБОУ СШ с.Таремское;
16.МБУ ДО ДЮСШ г.Павлово;
17.МБУ ДО ЦРТДЮ г.Павлово;
Отнесенные к 3 категории:

1.МКОУ школа № 2 г.Павлово;

2.МБОУ СШ г.Горбатов;

3.МБОУ ОШ с. Грудцино;

4.МБОУ Ясенецкая СШ;

5.МБОУ ОШ д.Лаптево;

6.МБОУ ОШ с.Абабково;

7.МБОУ ОШ с.Вареж;

8.МБУ ДО ДДТ г.Ворсма.
Общеобразовательные учреждения для детей дошкольного и младшего возраста: детские сады:

Отнесенные ко 2 категории:

1.МБДОУ детский сад № 5 «Ласточка» г.Павлово;

2.МБДОУ детский сад № 11 «Умка» г. Павлово;
3.МБДОУ детский сад № 24 «Вишенка» г.Павлово;

4.МБДОУ детский сад № 25 «Сувенир» г.Павлово;

5.МБДОУ детский сад № 31 «Родничок» г.Павлово;

6.МБДОУ детский сад № 4 «Золотая рыбка» г.Ворсма;

7.МБДОУ детский сад № 5 «Родничок» г.Ворсма.
Отнесенные к 3 категории:

1.МБДОУ детский сад № 1 «Детский городок» г.Павлово;

2.МБДОУ детский сад № 2 г.Павлово;

3.МБДОУ детский сад № 4 «Чебурашка» г. Павлово;

4.МБДОУ детский сад № 6 «Антошка» г. Павлово;
5.МБДОУ детский сад № 7 г.Павлово;

6.МБДОУ детский сад № 8 г.Павлово;

7.МБДОУ детский сад № 9 г.Павлово;

8.МБДОУ детский сад № 10 г.Павлово;

9.МБДОУ детский сад № 13 г.Павлово;

10.МБДОУ детский сад № 14 г.Павлово;

11.МБДОУ детский сад № 15 г.Павлово;

12.МБДОУ детский сад № 17 г.Павлово;

13.МБДОУ детский сад № 18 «Аленушка» г.Павлово;

14.МБДОУ детский сад № 19 г.Павлово;

15.МБДОУ детский сад № 20 «Дюймовочка» г.Павлово;

16.МБДОУ детский сад № 22 «Колобок» г.Павлово;

17.МБДОУ детский сад № 23 «Колокольчик» г.Павлово;

18.МБДОУ детский сад № 26 «Калинка» г.Павлово;

19.МБДОУ детский сад № 27 «Крепыш» г.Павлово;

20.МБДОУ детский сад № 28 «Журавушка» г.Павлово;

21.МБДОУ детский сад № 29 г.Павлово;

22.МБДОУ детский сад № 30 «Дельфиненок» г.Павлово;
23.МБДОУ детский сад № 2 г.Ворсма;

24.МБДОУ детский сад № 6 «Ягодка» г.Ворсма;

25.МБДОУ детский сад № 3 г.Горбатов;

26.МБДОУ детский сад № 1 р.п.Тумботино;

27.МБДОУ детский сад № 2 «Березка» р.п.Тумботино;

28.МБДОУ детский сад № 3 «Светлячок» р.п.Тумботино;

29.МБДОУ детский сад № 4 «Юбилейный» р.п.Тумботино

30.МБДОУ детский сад № 2 «Светлячок» с.Таремское;

31.МБДОУ детский сад № 3 «Улыбка» с.Таремское;

32.МБДОУ детский сад № 3 «Петушок» с.Ясенцы;

33.МБДОУ детский сад с.Ярымово;

34.МБДОУ детский сад с.Грудцино.
Детские дома:

Отнесенные к 3 категории:

1.ГКОУ Таремский детский дом
2.ГКООУ Павловский санаторный детский дом

Детские оздоровительные лагеря:
 Отнесенные ко 2 категории:

 1.ООО «Лесная Здравница».

 Отнесенные к 3 категории:

1.ООО «Солнечный»;
2. «ДООЦ им. А.П.Гайдара».

Культурно-спортивные учреждения:
Отнесенные ко 2 категории:
1.МБУК «Дворец культуры» г.Павлово;

2.ГАУ НО ФОК «Звезда» г. Павлово»;

3.МБУ ФОК «Торпедо» г. Павлово.
Отнесенные к 3 категории:

1.МБУ ФОК «Гармония» г.Павлово;

2.МБУ ФОК «Метеор» г.Павлово.
Медицинские учреждения:
Отнесенные к 3 категории:

1.ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»;
2.Городская больница № 2 г. Павлово;

3.Роддом;

4.Детская больница «Айболит»;
5.ГБУЗ НО ДПНС «Павловский».

Учреждения социальной защиты:
Отнесенные к 3 категории:

1 ГКУ «УСЗН Павловского района» г.Павлово, ул.Куйбышева, д.3;

2.ГБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Павловского района» г.Павлово, ул.Куйбышева, д.3;

3.ГБУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями Павловского района» г.Павлово, ул.Высокая, д.22.
Торговые развлекательные центры:
Отнесенные ко 2 категории:

1.ЗАО «Павловский рынок».
Отнесенные к 3 категории:

1.РЦ «Спартак»;

2.ТЦ «Цитрон»;

3.ТЦ «Ока»;

4.ТЦ «Орбита»;

5.ТЦ «Молодежный»;

6.ТЦ «РайЦен»;

7.РЦ «Сити»;

8.Гипермаркет «Магнит» АО «Тендер» в ТЦ «Цитрон»;
9.РК «Красные холмы».
Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации

Павловского муниципального района

от 14.06.2017 № 539
Состав межведомственной комиссии
для проведения категорирования мест с массовым пребыванием людей

1.Кириллов А.О. –глава администрации Павловского муниципального района;

2.Лисин Д.Н.– зам. главы администрации по вопросам социальной политики;

3.Горячев К.Е. – начальник отделения г.Павлово УФСБ России по Нижегородской области (по согласованию);

4.Шубин С.В. – начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию);

5.Родионов А.Н. – начальник Павловского межрайонного отдела вневедомственной охраны ФГКУ УВО ВНГ России по Нижегородской области (по согласованию);

6.Зайцев П.И. – начальник ФГКУ «26 отряд ФПС по Нижегородской области» (по согласованию);

7.Запольский А.В. – прокурор г. Павлово (по согласованию);

8.Нечаев В.Л. – начальник службы «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»;

9.Маслагин А.С. – главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию);

10.Плотникова В.А. – начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью;
11.Тюрина Г.А. – начальник управления образования.

12.Шишин В.А. – директор МУП «Павловское пассажирское автотранспортное предприятие»;

13.Серебряков С.Р. – начальник управления социальной защиты населения (по согласованию).
Приложение 3
ПАСПОРТ БЕЗОПАСНОСТИ
места массового пребывания людей

________________________________________________________________________(наименование населенного пункта)
20______г.

1. Общие сведения о месте массового пребывания людей

__________________________________________

(наименование)

_________________________________________________________________

(адрес места расположения)

________________________________________________________________________________________________
(принадлежность (федеральная, региональная, муниципальная, др.), основное функциональное назначение, дата и реквизиты решения об отнесении к месту массового пребывания людей)

__________________________________________________________________________________________
(границы места массового пребывания людей)

____________________________________________________________________________________________
(общая площадь, протяженность периметра, метров)

_____________________________________________________________________________________________
(результаты мониторинга количества людей, одновременно находящихся в месте массового пребывания людей)

________________________________________________________________________________________________ (категория места массового пребывания людей)
________________________________________________________________________________________________ (территориальный орган МВД России, на территории обслуживания которого расположено место массового пребывания людей, адрес и телефоны дежурной части)
________________________________________________________________________________________________ (общественные объединения и (или) организации, принимающие участие в обеспечении правопорядка в месте массового пребывания людей, ф.и.о. руководителя, служебный, мобильный, домашний телефоны)
________________________________________________________________________________________________ (краткая характеристика местности в районе расположения места массового пребывания людей, рельеф, прилегающие лесные массивы, возможность незаметного подхода)
2.Сведения об объектах, расположенных в месте массового пребывания людей

	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика

объекта, сведения о форме собственности,

владельце (руководителе), режим работы объекта
	Место расположения объекта
	Сведения о технической укрепленности и организации охраны объекта

3.Сведения об объектах, расположенных в непосредственной близости к месту массового пребывания людей

	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика объекта по видам значимости и опасности
	Сторона расположе​ния объекта
	Расстояние до места массового пребывания людей (метров)

4.Размещение места массового пребывания людей по отношению к транспортным коммуникациям

	№ п/п
	Вид транспорта и транспортных коммуникаций
	Наименование

объекта транспортной коммуникации
	Расстояние до транспортных коммуникаций (метров)

	1
	Автомобильный (магистрали, шоссе, дороги, автовокзалы, автостанции)

	2
	Железнодорожный (железнодорожные пути, вокзалы, станции, платформы, переезды)

	3
	Воздушный (аэропорты, аэровокзалы, военные аэродромы, вертолетные площадки, взлетно-посадочные полосы)

	4
	Водный (морские и речные порты, причалы)

5.Сведения об организациях, осуществляющих обслуживание места массового пребывания людей

	№ п/п
	Наименование организации,

адрес, телефоны, вид собственности, руководитель
	Вид деятельности по обслужи​ванию
	График проведения работ

6.Общие сведения о работниках и (или) арендаторах места массового пребывания людей, а также объектов, расположенных в месте массового пребывания людей:

 ___________________________________________________________________________________________________
(численность работников)
_____________________________________________________________________________________________ (средняя и максимальная посещаемость объекта, количество одновременно пребывающих людей)

(сведения об арендаторах)
7. Сведения о потенциально опасных участках и (или) критических элементах места массового пребывания людей

	№ п/п
	Наименование потенциально опасного участка или критического элемента
	Количество работающих человек
	Характер возможной чрезвычайной ситуации

8.Возможные противоправные действия в месте массового пребывания людей:

а)
____________________________________________________;
(описание возможных противоправных действий (совершение взрыва, поджога или иных действий, направленных на причинение вреда жизни и здоровью людей, разрушение расположенных в месте массового пребывания людей объектов и сооружений или угроза совершения указанных действий, захват заложников, вывод из строя или несанкционированное вмешательство в работу различных
коммуникаций, иные ситуации)
б)
___

(зафиксированные диверсионно-террористические проявления в месте массового пребывания людей
или в районе его расположения, их краткая характеристика)
9.Оценка социально-экономических последствий террористического акта в месте массового пребывания людей

	№ п/п
	Террористическая угроза
	Прогнозируемое количество пострадавших в результате террористического акта (человек)
	Масштаб последствий террористического акта

10. Силы и средства, привлекаемые для обеспечения антитеррористической защищенности места массового пребывания людей:

а)________________________________________________________________;
(территориальный орган МВД России и Росгвардии, подразделение ведомственной охраны, частная охранная организация, общественное формирование; адрес, ф.и.о., телефон руководителя, телефоны дежурной части, номер, дата выдачи и срок действия лицензии на осуществление охранной деятельности (для частных охранных организаций)
б)_______________
;
(маршруты автопатрулей полиции, приближенные к месту массового пребывания людей, график объезда места массового пребывания людей, время прибытия группы быстрого реагирования подразделения полиции от места постоянной дислокации)
в)
;
(наличие и характеристика стационарных постов полиции, подразделений войск национальной гвардии РФ, в месте массового пребывания людей, их дислокация, техническая оснащенность, режим службы)
г) состав наряда, обеспечивающего охрану общественного порядка в месте массового пребывания людей, отдельно по его принадлежности и виду

	Вид наряда
	Количество

	единиц
	человек

	Стационарный пост полиции

	Пеший внутренний пост полиции

	Суточный пост

	12-часовой пост

	8-часовой пост

	Всего

д)
;
(сведения о наличии добровольной народной дружины или других организаций по охране
общественного порядка)
е) средства охраны

_________________________________________________________
(огнестрельное оружие и патроны к нему, количество отдельно по каждому виду, типу, модели; защитные средства, тип, количество; специальные средства, тип, количество; служебные собаки, есть, нет, если есть - сколько, какой породы)
13.Выводы о надежности охраны места массового пребывания людей и рекомендации по укреплению его антитеррористической защищенности:

а)_________________________________________________________;
(выводы о надежности охраны и способности противостоять попыткам совершения террористических
актов и иных противоправных действий)
б)

R
_;
(первоочередные, неотложные мероприятия, направленные на обеспечение антитеррористической
защищенности, устранение выявленных недостатков)
в)

(требуемое финансирование обеспечения мероприятий по антитеррористической защищенности места
массового пребывания людей)
14.Дополнительная информация

____________________________________________________________________________________ (дополнительная информация с учетом особенностей места массового пребывания людей)
Приложения: 1. Акт обследования места массового пребывания людей.

2.План-схема места массового пребывания людей с привязкой к местности и с указанием расположения объектов, находящихся на территории места массового пребывания людей и в непосредственной близости к нему, постов охраны, маршрутов патрулирования нарядов полиции и (или) войск национальной гвардии, расположения инженерно-технических средств, расположения произведений монументального искусства, мест отдыха (лавочек, скамеек, детских площадок, летних кафе и др.), мусорных контейнеров.

3. Схемы коммуникаций места массового пребывания людей (водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения и др.).

4.Инструкция по эвакуации людей.

5.Лист учета корректировок.
 ________________________________________________________ (правообладатель места массового пребывания людей) (подпись) (ф.и.о.)
Составлен "____ "______________2017 г.

Актуализирован "____» "____________2017 г.